

Referat FAU møte
20. april 2023
Auditoriet

Foredrag FUG (foreldreutvalget for grunnsopplæring)

Det er spørsmål om en foredragspakke fra FUG. Rektor har en kort framvisning med power point, jeg spør som rektor kan sende den ut slik at vi i FAU kan lese/se igjennom denne, før vi tar stilling til om vi ønsker å bestille en eller flere pakkene som tilby. Det er ønskelig med en pakke som går på FAU og skole/SFO ansatte.

Teams for FAU

Det er ønskelig at det opprettes en teams for FAU, slik at dokumenter og saker kan deles enkelt. Rektor oppretter dette til FAU.

FAU videre

Hanne sjekker opp litt med de som var på møte om de skal sitte lengre eller om det er planlagt noen nye inn.

Temakvelder

Det er ønskelig en ulike temakvelder, f.eks. rus, nettvett/nettbruk, for både foreldre og barn. SLT koordinater, politiet, helsesykepleier/vernepleier, skolen kan jobbe sammen for å sette opp slike temakvelder. Foreldre kan gjerne komme med forslag på tema som kan tas opp.

Flytting av SM/SU

Møte nr 3 blir flyttet til torsdag 1.juni.

Utegruppen

Hvordan ligger gruppen ann, i henhold til innkjøp? Det jobbes sammen med Espen Granberg om innkjøp av leker, men det har stoppet opp litt. Rektor tar initiativ til å kalle inn til møte i utegruppen for å få i gang gruppen igjen. Det er kommet inn et ønske om innkjøp av type lafteklosser fra elevrådet 1-4 trinn (ca pris på det er 24 000,-)

Studietur til Silkeborg

Grue fikk 4 plasser, de så på barnehager og skoler i Danmark. Turen var fin, de fikk en orientering fra ledelsen samt fikk se på kultur og inkludering i skolene. Ut ifra det de så der, får de bekreftelse på at GBUS gjør det bra.

OO

Innsjutt 3 år med veiledning, står på egne bein fra høsten av og de ansatte føler seg godt rustet for å klare dette aleine

Penger til turer

Det har vært litt ulikt, men det ønsket at det settes en fast sum for alle trinnene til ulike arrangement i skole tiden. F.eks. oppfinnermessen, flere trinn fikk en maks sum på 50 kr mens andre trinn fikk ingen begrensinger. Det bør settes likt for alle.

Lek i friminuttene

Det har i flere trinn blitt lekt «nøtt eller sannhet» med ulike utfordringer som kanskje ikke er like greit for alle barn å utføre, dette før tas opp i klassene og sies noe om hva som er greit og ikke. Kanskje burde leken utebli, rektor informerer lærere.

Neste FAU møte blir 3.mai kl 18-19.